



## REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD :2025-003930

Fecha: 19/05/2025

Req: 07

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**Dirigido a:** **Alicia Tejada**  
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales eléctricos a nivel nacional segundo pedido 2025.					
Destino del requerimiento solicitado	Distintas Dependencias del Poder Judicial.					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por item
	1	Alambre de Goma 10/2.	Pies	800	90.00	\$ 72,000.00
	2	Alambre de Goma 2/3. (numero 2 de 3 hilos )	Pies	300	350.00	\$ 105,000.00
	3	Alambre de goma 8/3.	Pies	400	90.00	\$ 36,000.00
	4	Alambre de Goma 12/3.	Pies	800	60.00	\$ 48,000.00
	5	Alambre std 4.00 mm (blanco) denominación europea.	Pies	1,000	13.00	\$ 13,000.00
	6	Alambre std 4.00 mm (negro) denominación Europea	Pies	1,000	13.00	\$ 13,000.00
	7	Alambre std 4.00 mm ( rojo) denominación Europea	Pies	1,000	13.00	\$ 13,000.00
	8	Alambre std 2.5 mm (verde) denominación Europea	Pies	1,000	10.00	\$ 10,000.00
	9	Bombillos LED de 15 watts, 6.500 k, rosca E27, voltaje 100/240volts Ac, vida útil de 25,000 horas o más. <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidades	100	250.00	\$ 25,000.00
	10	Tomacorriente doble con puesta a tierra15 amp/110 vac, empotrable, cuerpo color negro, tapa y frente color blanco o crema. <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidades	100	150.00	\$ 15,000.00
	11	Bombillos LED de 24 watts, 6.500 k, rosca E27, voltaje entre 100/240 vac, 25,000 horas omás <b>Enviar imagen y ficha tecnica.</b>	Unidades	100	250.00	\$ 25,000.00
	12	Cajas plástica 2" x 4" para canaletas color blanco	Unidad	100	150.00	\$ 15,000.00
	13	Rollos de tape de vinilo de ¾" de ancho x 66 pies de largo , de grado profesional, para voltajes de hasta 600 Vac y temperaturas de hasta 80°	Unidad	50	350.00	\$ 17,500.00
	14	Enchufe Para 110 vac con terminal Para Tierra, color Amarillo y cuerpo de metal.	Unidad	30	75.00	\$ 2,250.00
	15	Tubos LED Frost 48"/T8/18 watts multivolt, de vidrio, conexión bilateral (línea en un extremo y neutro en el otro extremo), 6500k, voltaje 100/277 vac, vida útil 30,000 horas ó más., <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidad	1100	300.00	\$ 330,000.00
	16	Tubos LED Frost de 9 watts multivolt, de vidrio, conexión bilateral (línea en un extremo y neutro en el otro extremo), 6000k, voltaje 100/240 vac, vida útil 30,000 horas o más. <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidad	300	225.00	\$ 67,500.00
	17	Lámparas LED tipo reflector de 30 watts, sin foto celda integrada, tensión de operación 100/240 vac, 6000k, IP 65, vida útil 30,000 horas o más. <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidad	50	1,500.00	\$ 75,000.00
	18	Lámparas LED tipo reflector de 100watts, sin foto celda integrada, tensión de operación 100/240 vac, 6000k, IP 65, vida útil 30,000 horas o más <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidad	52	2,500.00	\$ 130,000.00
	19	Lámparas LED tipo reflector de 150 watts, sin foto celda integrada, tensión de operación 100/240 vac, 6000k, IP 65, vida util 30,000 horas o más <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidad	58	3,000.00	\$ 174,000.00
20	Lámparas LED de superficie, circular , de 24 watts, voltaje entre 100/240 vac, luz de día 6500k, y una vida útil de 25,000 horas ó más, <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidad	200	600.00	\$ 120,000.00	

21	Panel de iluminación LED 2" x 2" empotrable de 40 watts, voltaje entre 100/240 vac, 6000k, vida útil 30,000 horas o más. <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidad	46	2,500.00	\$	115,000.00
22	Panel de iluminación LED 2" x 4" empotrable de 72watts, voltaje entre 100/240 vac, 6000k, vida útil 30,000 horas ó más. <b>Enviar imagen y ficha técnica</b>	Unidad	40	3,300.00	\$	132,000.00
23	Cajetín para lámparas tipo parabólicas empotrable 2 x 2 de tres (3) tubos LED de 9 watts, con sus tubos incluidos	Unidad	40	2,000.00	\$	80,000.00
24	Cajetín para lámparas tipo parabólicas empotrable 2 x 4 de tres (3) tubos LED de 18 watts , con sus tubos incluidos.	Unidad	40	3,000.00	\$	120,000.00
25	Canaletas plásticas de ¾" con adhesivo	Unidad	120	150.00	\$	18,000.00
26	Regletas eléctricas 15 amperes /125v, de 6 salidas, color verde, con terminal para tierra. <b>Enviar imagen y ficha técnica.</b>	Unidad	12	600.00	\$	7,200.00
27	Foto celdas 105-285 vac, 1000 watts color azul, con base y soporte	Unidad	30	350.00	\$	10,500.00
28	Tapa ciega 2 x 4 decorativa color blanco	Unidad	40	50.00	\$	2,000.00
29	Rosetas de porcelana para bombillos rosca E27	Unidad	51	100.00	\$	5,100.00
30	Tarugos azules de 5/16 x 2"	Unidad	1,000	2.00	\$	2,000.00
31	Tornillos diablitos de 8mm x 2"	Unidad	1,000	2.00	\$	2,000.00
<b>TOTAL</b>					<b>\$</b>	<b>1,800,050.00</b>
<b>Criterio de calidad a considerar:</b>	<b>Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega</b>					
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
<b>Estimación total de costos RD\$:</b>	<b>\$1,800,050.00</b>			<b>Responsable:</b>	<b>Ramon A. Vargas</b>	
<b>CUR/ID O CENTRO COSTO</b>	<b>A02-010101-01-06-01 / CUR 251650014</b>			<b>LÍNEA ESTRATÉGICA</b>	<b>Operativo</b>	
<b>Preparado por: (Nombre/cargo)</b>	<b>Ramon A. Vargas -Supervisor de Electricidad USM.</b>					
<b>Director del área solicitante</b>	<b>Carlos Minyety Sanchez- Director de Infraestructura Fisica</b>					

Firma electronicamente por;

Alicia Tejada, Directora Administrativa

Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial